
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ 

 

Số: 465/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hương Trà, ngày 10 tháng 4 năm 2024 
 

 QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác thực hiện kế hoạch phát triển rừng trồng gỗ 

lớn, gắn với chứng chỉ quản lý rừng bền vững trên địa bàn thị xã Hương Trà 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính 

phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;  

Căn cứ Kế hoạch số 126/KH-SNNPTNT ngày 27 tháng 3 năm 2023 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc điều chỉnh kế hoạch phát triển rừng trồng 

sản xuất gỗ lớn các loài keo tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2021-2025; 

 Căn cứ Công văn số 754/SNNPTNT-CCKL ngày 29 tháng 3 năm 2024 của 

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Thừa Thiên Huế về việc đề nghị 

thành lập Tổ công tác thực hiện kế hoạch phát triển rừng trồng gỗ lớn, gắn với 

chứng chỉ quản lý rừng bền vững; 

 Xét đề nghị của Phòng Kinh tế tại Tờ trình số 119/TTr-KT ngày 05 tháng 4 

năm 2024 về việc thành lập Tổ công tác thực hiện kế hoạch phát triển rừng trồng 

gỗ lớn, gắn với chứng chỉ quản lý rừng bền vững trên địa bàn thị xã Hương Trà.

  

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Thành lập Tổ công tác thực hiện kế hoạch phát triển rừng trồng gỗ 

lớn, gắn với chứng chỉ quản lý rừng bền vững trên địa bàn thị xã Hương Trà (Tổ 

công tác) gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Tổ trưởng: 

- Ông Nguyễn Viết Hà, Phó Chủ tịch UBND thị xã; 

2. Các Phó Tổ trưởng: 

- Ông Hoàng Thế Diễn, Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm thị xã, Phó Tổ trưởng Thường 

trực. 

- Ông Trần Xuân Anh, Trưởng phòng Kinh tế thị xã; 

3. Thành viên: 

- Bà Trần Thị Ngọc Loan, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã; 



2 

 

- Ông Trương Minh Nhật, Phó Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm thị xã; 

- Ông Đoàn Phước Lễ, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp thị xã; 

- Chủ tịch UBND các xã, phường: Bình Tiến, Bình Thành, Hương Bình,  

Hương Vân, Hương Văn, Hương Xuân, Hương Chữ; 

- Kiểm lâm địa bàn các xã, phường: Bình Tiến, Bình Thành, Hương Bình,  

Hương Vân, Hương Văn, Hương Xuân, Hương Chữ. 

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ: 

- Phối hợp chặt chẽ với Tổ công tác cấp tỉnh để triển khai đúng kế hoạch 

126/KH-SNNPTNT ngày 27 tháng 3 năm 2023 của UBND tỉnh về việc điều 

chỉnh kế hoạch phát triển rừng trồng sản xuất gỗ lớn các loài keo tỉnh Thừa Thiên 

Huế giai đoạn 2021-2025;  

- Tham mưu và ban hành các văn bản chỉ đạo thực hiện kế hoạch phát triển 

rừng trồng gỗ lớn, gắn với chứng chỉ quản lý rừng bền vững trên địa bàn thị xã 

Hương Trà; 

- Xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện công tác tuyên truyền, vận 

động chủ rừng tham gia phát triển rừng trồng gỗ lớn, gắn với chứng chỉ quản lý 

rừng bền vững; hỗ trợ các chủ rừng tham gia kế hoạch trong phạm vi chức năng, 

nhiệm vụ và quyền hạn của Tổ công tác; 

- Theo dõi các đơn vị pháp nhân đại diện chứng chỉ quản lý rừng bền vững 

trên địa bàn thị xã và thực hiện chế độ tổng hợp, báo cáo kết quả định kỳ theo 

quy định. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Tổ công tác: 

- Tổ trưởng, các Phó Tổ trưởng và thành viên của Tổ công tác làm việc 

theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Tổ công tác do Tổ 

trưởng phân công; 

- Tổ trưởng, các Phó Tổ trưởng được sử dụng con dấu của cơ quan nơi 

công tác để điều hành hoạt động của Tổ công tác; 

- Văn phòng thường trực của Tổ công tác đặt tại Hạt Kiểm lâm thị xã; 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã, 

Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm thị xã, Chủ tịch UBND các phường, xã, Thủ trưởng các 

cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 5; 

- Sở Nông nghiệp và PTNT; 

- Chi cục Kiểm lâm tỉnh; 

- Ban Thường vụ Thị ủy; 

- Thường trực HĐND thị xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã; 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Duy Hùng 



3 

 

 


		2024-04-15T10:53:03+0700




